[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

7 февраля 2012 года
ПРОТОКОЛ № 3
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель комитета: Шпаков Ю.Н.

Заместители председателя комитета: Кондрашкин А.И., Лаптев В.В.
Члены комитета: Горлатых Ю.А., Карпов В.Я., Кузнецов В.Е., Николаев Ф.А., Синенко В.Н., Хамидуллин А.Н., Умербаев И.Р.
Референты комитета: Нестеренко И.А., Ноздрюхин М.Н.
Советник комитета: Ахмеров М.А.
ПОВЕСТКА

заседания комитета

1. Об отзыве на проект федерального закона № 8434-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации».

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области  по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

2. Разное.

СЛУШАЛИ:
О повестке заседания комитета.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

Об отзыве на проект федерального закона № 8434-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации».

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области  по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области поддержать проект федерального закона № 8434-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (по вопросу избрания гражданами Российской Федерации на основе всеобщего равного и прямого избирательного права высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации), внесенный Президентом Российской Федерации.
Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комитета                                                                                  Ю.Н.Шпаков